Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Коврова

«Средняя общеобразовательная школа № 8 имени Героя Советского Союза Фёдора

Герасимовича Конькова»

ПРИКАЗ

02 сентября 2024 г.                                                                                                 № 302

О реализации программы

наставничества в 2024-2025 учебном году

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской

Федерации от 25 декабря 2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой

модели) наставничества обучающихся  для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в

том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»,

в целях реализации национального проекта «Образование», федеральных проектов

«Современная школа» и «Успех каждого ребенка», «Положения о целевой модели

наставничества в МБОУ СОШ № 8 г. Коврова», «Программы наставничества», а

также создания условий для успешной личной и профессиональной

самореализации обучающихся и педагогов приказываю:

1. Назначить кураторов/ответственных за реализацию «Программы

наставничества» в 2024-2025 учебном году:

№

п/п

ФИО Должность Направление

1 Наумцева Н.А. заместитель

директора по

УР

Куратор/ответственный за

направление форм наставничества

«Учитель – учитель»

2 Воробьева Л.А. заместитель

директора по

ВР

Куратор/ответственный за

направление форм наставничества

«Учитель – ученик» (учащиеся,

состоящие на разных видах учета,

учащиеся, находящиеся в трудной

жизненной ситуации)

3 Козлов Е.А.

старший

методист

Куратор/ответственный за

направление форм наставничества

«Ученик - ученик» (вожатые) в

кадетских классах

4 Половинкина О.А. заместитель

директора по

УР

Ответственный за информирование

о реализации программы

наставничества через сайт школы

5 Ватагина И.А. педагог-

психолог

Куратор/ответственный за

направление форм наставничества

«Ученик - ученик» (школьная

служба медиации)

6 Канчук С.В. Советник

директора по

воспитанию и

взаимодействию

с детскими

общественными

объединениями

Куратор/ответственный за

направление форм наставничества

«Учитель - ученик» в рамках

реализации программы «Орлята

России»

2. Назначить наставниками учащихся, состоящих на разных видах учета,

учащиеся, находящихся в трудной жизненной ситуации, по направлению формы

наставничества «Учитель – ученик» следующих классных руководителей:

№

п/п

Наставляемый Класс Наставник, классный руководитель

1 Волков Никита Ильич 9В Евстигнеева Марина Валентиновна

2 Лузанов Максим

Дмитриевич

9В Евстигнеева Марина Валентиновна

3 Булыгина Анастасия

Романовна

9В Евстигнеева Марина Валентиновна

4 Соловьев Кирилл

Александрович

7Б Кузнецова Вера Ивановна

5 Столбова Полина

Александровна

7Г Мамлева Алла Владимировна

6 Лосева Варвара

Павловна

7Г Мамлева Алла Владимировна

7 Глуханова Дарья

Алексеевна

6Б Будникова Елена Евгеньевна

8 Жильцова Алина

Александровна

8Б Родионова Елена Николаевна

9 Лосев Платон

Павлович

5Г Родионова Елена Николаевна

3. Назначить наставниками учащихся кадетских классов по направлению

формы наставничества «Ученик – ученик» (вожатые) следующих учащихся

кадетских классов:

№ Фамилия, имя наставника Класс наставника Класс наставляемых

1 Новикова Марина

11К 9К

2 Устименко Кирилл

Журавская Диана

Тихонов Станислав

10К 8К

4. Назначить наставниками учащихся в рамках реализации программы

«Орлята России» по направлению формы наставничества «Учитель – ученик»

следующих классных руководителей:

№ Наставник, классный руководитель Класс

наставляемых

1 Аникина Надежда Сергеевна 1А, 2В

2 Клюева Валентина Александровна 3Б, 4Б

3 Сильницкая Лариса Константиновна 2Г

4 Соколова Татьяна Борисовна 2А

5 Шляхова Алла Владимировна 1В

6 Юсова Ирина Викторовна 1Б

6. Наставникам и наставляемым составить планы индивидуального развития

на 2024-2025 учебный год.

7. Ответственным за направления форм наставничества Воробьевой Л.А.,

Козлову Е.А., Наумцевой Н.А. Ватагиной И.А., Канчук С.В. организовать

проведение мониторинга эффективности программы два раза в год.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                С.В. Квасницкая

		2024-11-18T11:43:04+0300
	Квасницкая Светлана Владимировна